
 

 

UCHWAŁA NR LXV/533/2024 

RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych oraz odpłatności za te usługi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 7 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Świątki uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych w wysokości: 

1) stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 34,00 zł; 

2) stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa  w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie 

Wysokość odpłatności  

(w odniesieniu do stawki opłaty)  

dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Wysokość odpłatności 

 (w odniesieniu do 

stawki opłaty) dla 

osoby  

w rodzinie 

od 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

 powyżej 100% do 150 % 5% 15% 

powyżej 150% do 200% 15% 20% 

powyżej 200% do 250% 25% 25% 

powyżej 250%do 300% 30% 35% 

  powyżej 300% do 350 % 35% 60% 

   powyżej 350 % do 400 % 40% 80% 

  powyżej 400% do 500% 90% 100% 

powyżej 500% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 12 lipca 2024 r.

Poz. 3411



§ 5. 1. O częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze mogą ubiegać się osoby, u których odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne 

obciążenie budżetu domowego dla osoby korzystającej z usług. 

2. O całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi opiekuńcze, specjalistyczne 

usługi opiekuńcze mogą ubiegać się osoby w przypadku wystąpienia jednego z poniższych kryteriów: 

1) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 

jedna jest przewlekle chora; 

2) gdy koszt leczenia osoby przekracza 50% jej dochodu; 

3) ponoszą koszty pobytu członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym. 

§ 6. 1. Na koniec każdego miesiąca Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach przekazuje 

usługobiorcy informację o wysokości opłaty za świadczenie usługi w danym miesiącu. 

2. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze dokonywane będzie miesięczne w oparciu o kartę pracy 

osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr V/26/2015 Rady Gminy Świątki z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015 roku poz. 1497). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Świątki 

Franciszek Płotnikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3411


		2024-07-12T10:47:46+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




